АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2011           №      836
г. Колпашево

	Об утверждении Порядка обеспечения организации и проведения подготовки и переподготовки медицинских кадров муниципальных учреждений здравоохранения

На основании Соглашения о предоставлении муниципальному образованию «Колпашевский район» межбюджетного трансферта на обеспечение организации и проведение подготовки и переподготовки медицинских кадров муниципальных учреждений здравоохранения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения организации и проведения подготовки и переподготовки медицинских кадров муниципальных учреждений здравоохранения (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Лиханова
Глава района                                                                                В.И.Шафрыгин

Н.В.Дьякина
5-21-21

Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района

Томской области  от 19.08.2011 № 836
Порядок
обеспечения организации и проведения подготовки и переподготовки медицинских кадров муниципальных учреждений здравоохранения
1.  Проведение подготовки и переподготовки медицинских кадров МУЗ «Колпашевская ЦРБ» осуществляется для специалистов, состоящих в штате учреждения.

2. Направление медицинских специалистов на подготовку и переподготовку осуществляется согласно разработанным и утвержденным календарным планам циклов последипломного обучения на 2011 год образовательных учреждений.

3. Заказ путевок на обучение производится согласно плану-заявке,  подписанным главным врачом.

4. План-заявка на следующий учебный год предоставляется в Департамент здравоохранения Томской области до 1 ноября 2011 года.

5. При направлении специалистов на подготовку и переподготовку отделу кадров Учреждения следовать утвержденному плану обучения врачей и среднего медицинского персонала для первичного сосудистого отделения МУЗ «Колпашевская ЦРБ» на 2011 год. В случае замены специалиста – врача незамедлительно и своевременно ставить в известность главного специалиста – главного терапевта департамента здравоохранения Томской области Ольгу Алексеевну Иванникову, тел. раб. (3822) 517815, e-mail Ivannikova@dzato.tomsk.ru, факс (3822)516035. В случае замены специалиста среднего медицинского персонала незамедлительно и своевременно ставить в известность ведущего специалиста – главного специалиста по сестринскому делу департамента здравоохранения Томской области – Татьяну Юрьевну Ложкину, тел. раб. (3822) 514882, e-mail tul@dzato.tomsk.ru, факс (3822)516035.

6. Со специалистом, направляемым на обучение или переобучение,

 МУЗ «Колпашевская ЦРБ» заключает договор  о целевой реализации получаемых знаний и навыков в учреждении.

Для прохождения обучения работник направляется в служебную командировку. Возмещение расходов производится в соответствии с Положением  о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников МУЗ «Колпашевская ЦРБ».